

Obra: Revestimento asfáltico com CBUQ, sobre base paralelepípedo existente

Município: Santa Cruz / RN

Endereço: Rua Antônio Ferreira de Souza, Bairro Centro, Santa Cruz/RN

BASE SINAPI:

Janeiro/2019 - Normal

BDI:

20,97%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.(R\$) S/ BDI	P. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR (R\$)
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA							
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	359,17	434,49	2.606,94
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS							
1.2	COMPOSIÇÃO 001	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS	UND	1,00	2.738,50	3.312,76	3.312,76
1.3	COMPOSIÇÃO 002	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS	UND	1,00	2.738,50	3.312,76	3.312,76
TOTAL DO ITEM:							9.232,46
2. SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
2. 1. RUA ANTÔNIO FERREIRA DE SOUZA, CENTRO, SANTA CRUZ/RN (Rua dos Escoteiros)							
PAVIMENTAÇÃO							
2. .1.1	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	3.384,66	1,68	2,03	6.870,86
2. .1.2	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	67,69	848,65	1.026,61	69.491,23
2. .1.3	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	101,54	913,90	1.105,54	112.256,53
2. .1.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	20.307,94	1,01	1,22	24.775,69
SINALIZAÇÃO							
2. 1.6	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	169,59	26,16	31,65	5.367,52
2. 1.7	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2,00	98,61	119,29	238,58
2. 1.8	SICRO - Janeiro 2019 5213417	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	2,00	234,82	284,06	568,12
TOTAL DO SUB-ITEM:							219.568,53
TOTAL GERAL DA OBRA:							228.800,99

Observação:

Eu, Matheus Galvão Peixôto Guedes, portador de carteira profissional registrada no sistema CONFEA nº 211713382-7, definido como orçamentista, conforme ART nº RN20190274085, para a Proposta SICONV nº 1061776-52/2018, informo que de todos os insumos constantes nas composições de preços unitários, que tenham como base o SINAPI e possuem a marcação "AS" (Atribuídos a São Paulo), tiveram seu tipo e preço verificados ou adequados e estão compatíveis com a realidade local onde as obras serão executadas do supracitado contrato.

Santa Cruz/RN, 03 de Julho de 2019

Matheus Galvão Peixôto Guedes
CREA 2117133827